no uso de suas atribuições legais inerentes ao cargo conferidas através do art. 77, I a XLII da 

Lei Orgânica do Município de Rio Brilhante.  

DECRETA: 

Art. 1º Determino a Gerência de Recursos Humanos à averbação do tempo de 

contribuição de 354 (trezentos e cinquenta e quatro) dias, correspondente a 11 (onze) 

meses e 24 (vinte e quatro) dias, na matrícula funcional nº 580, do(a) Servidor(a) Julio 

Cesar de Lima Kalife, bem como o lançamento em sua ficha funcional, Servidor(a) de Cargo 

Efetivo de Engenheiro Civil, lotado(a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

[...]

necessidades  da  Banda de  Percussão,  destinado  a  ensaios,  bem como ao  armazenamento  de  instrumentos  e
uniformes,  conforme  Processo  Administrativo  nº  014/2024,  cuja  contratação  deverá  ser  celebrada  com o
LOCADOR o Senhor Tiago Ribeiro de Moraes - CPF nº 001.282.091-19. A contratação será no valor mensal de R$
1.092,00 (um mil e noventa e dois reais), totalizando o valor de R$ 13.104,00 (treze mil, cento e quatro reais),
conforme Laudo de Avaliação do Imóvel, considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes em
conformidade com o que prevê a Lei nº 14.1333/2021.

Dotação Orçamentária: 02.005 – Secretaria Municipal de Educação.
02.005.12.361.0150.2.011.33.90.36.00.00.00.00.1.500.1001 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

[...]

75, II, da Lei Federal nº 14.133, de 2021, para a contratação da empresa OPTIMUS
ELEVADORES & TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 48.909.859/0001-44, localizada Rua João Teles, nº
113,  bairro  Jardim Penfigo,  no  município  de  Campo Grande /MS,  CEP:  79.077-008,  no  valor  global  de  R$ 12.000,00
(doze mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
01.001 – Câmara Municipal de Rio Brilhante
01.001.01 – Legislativa
01.001.01.031 – Ação Legislativa
01.001.01.031.0101 – Execução das Ações Legislativas
01.031.0101.2001 – Manutenção das Atividades do Legislativo
3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica